ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO
POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES — CINCO (5) ITEMS
[ 1 INL’]MERQ DE ACTA |1-2025-CENARES/MINSA CS LP N° 37-2024-CENARES/MINSA
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
Del 19 de marzo al 10 de abril del 2025 en el local del Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud se reunieron los
miembros del comité de seleccion designados mediante Formato de designacion de miembros de Comité de Seleccion N° 183-2024-OA-
CENARES-MINSA encargado de la conduccién del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 37-2024-CENARES/MINSA, cuyo objeto
de convocatoria es la ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO
POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES — CINCO (5) [TEMS, a fin de efectuar la verificacién de las ofertas para su admision, evaluacion
y calificacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. ; , Titular X . |Direccion de Programacion del
Presidente JESSYCA ROSARIO JESUS JESUS P Dependencia: CENARES
: . Titular X . Direccién de Programacién del
Primer Miembro [RUDDY MIGUEL ALVAREZ CUBA Dependencia:
Suplente " CENARES
. MARIO ENRIQUE CONTRERAS Titular ] X .. |Direccion de Adquisiciones del
Segundo Miembro MOSQUEIRA Suplents Dependencia: CENARES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES '
4.1 |De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccién se verifico a través del seace el registro de los siguientes participantes:
N° Nombre o razén social del postor RUC
1 UNILENE S.A.C. 20197705249
2 PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20216528141
3 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 20255361695
4 UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. 20419385442
5 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 20420035901
6 DROFAR S.A.C 20439194236
74 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. - 20493132416
8 DANI MED IMPORT SAC - 20503747341
9 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 20504312403
IMPORTACIONES ALPES PERU SOCIEDAD ANONIMA
10 CERRADA 20504575919
11 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 20506744874
12 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 20509882101
IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA
B CERRADA - 1Q MEDIC S.A.C. 0511106762
14 MEDICAL REPRESENTACIONES SAC & 20512215328
JJ BOGGIO ING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-JJ
15 BOGGIO SAC. 20513553693
ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY
16 MEDICA SAC. 20517758991 )
17 INVERSIONES FASS MEDICAL S.A.C. 20523010761
18 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LR.L. 20523073410
19 D’ SANDRO GROUP E.L.R.L. 20548651710
QUALI CARE GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
20 QCG SAC. 20563195739
21 GRUPO DE INVERSIONES B & G S.A.C. 20563379112
22 CITEC TRUJILLO E.L.R.L. 20601278074
23 ATC SELECTA S.A.C. 20601582954
24 IMPROVE MEDICAL S.A.C. 20604338418
25 GAESA MEDIC E.L.R.L. ; 20606094834
26 INDUSTRIAS SANAR S.A.C. x 20606664673
27 CORPORACION E INVERSIONES O'LIFE MEDICAL S.A.C. 20607668729
28 CHAPOMEDIC S.A.C. ’ 20607779695
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29 OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 20609085411
30 PHARMA INTERNATIONAL S.A.C. 20609870355
31 CORPORACION MEDERI PHARMA S.A.C. 20610855050
32 S &V MEDICAL S.A.C. 20610901451
33 DROGUERIAEKA S.A.C. 20611011181
o e 20611133672
35 MADISUM HEALTHCARE S.A.C. 20611358343
36 CORPORACION ZELPAZ PERU S.A.C. 20613084208
DETALLE DE LOS POSTORES

De acuerdo con el reporte de presentacion de ofertas emitido por el seace, se verifico el registro de las siguientes ofertas:

N° Nombre o razén social del postor ; ITTEOM prZ:g::agfén Hora de presentacién
1 IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA 17:10:47
CERRADA - IQ MEDIC S.A.C
2 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 17:29:31
3 UNILENE S.A.C. 18:37:20
4 MUNDO VERDE FARMACEUTICO EMPRESA INDIVIDUAL DE 18:39:53
RESPONSABILIDAD LIMITADA
5 OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 1 18/03/2025 18:59:33
6 CHAPOMEDIC S.A.C. 19:25:54
7 QUALI CARE GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 19:29:05
QCG S.AC.
8 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 19:39:14
9 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 20:07:11 .
10 GRUPO DE INVERSIONES B & G S.A.C. 21:37:18
1 IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA 17:10:47
CERRADA - IQ MEDIC S.A.C.
2 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 17:29:31
3 S & VMEDICAL S.A.C. 18:07:42
4 UNILENE S.A.C. 18:37:20
5 MUNDO VERDE FARMACEUTICO EMPRESA INDIVIDUAL DE 18:39:53
RESPONSABILIDAD LIMITADA 2 18/03/2025
6 OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 18:59:33
1/ CHAPOMEDIC S.A.C. 19:25:54
8 QUALI CARE GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 19:29:05
QCG S.AC.
9 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 20:17:56
10 GRUPO DE INVERSIONES B & G S.A.C. 21:37:18
1 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L. 16:21:57
2 PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16:45:48
3 IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA 17:10:47
CERRADA - .
4 DROGUERIAEKA S.AC. 3 18/03/2025 18:14:46
5 OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA | 18:59:33
6 CHAPOMEDIC S.A.C. ' 19:25:54
7 QUALI CARE GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 19:20:05 °
QCG S.AC.
1 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.L.R.L. 16:21:57 ¢
2 PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16:45:48
3 IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA 17:10:47
CERRADA - 1Q MEDIC S.A.C.
4 DROGUERIA EKA S.A.C. 4 18/03/2025 18:14:46
5 OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 18:59:33
6 CHAPOMEDIC S.A.C. 19:25:54
7 QUALI CARE GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 19:29:05
QCG S.AC.
1 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.L.R.L. 16:21:57
2 PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16:45:48
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3 IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA 17:10:47
CERRADA - IQ MEDIC S.A.C. o

4 DROGUERIA EKA S.A.C. 5 18/03/2025 18:14:46

5 OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 18:59:33

6 CHAPOMEDIC S.A.C. 19:25:54

7 QUALI CARE GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 19:29:05
QCG S.AC. o

Acto seguido se procedié con la apertura y revision de las mencionadas ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas previstas en las Bases Integradas Definitivas.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada las siguientes ofertas han sido admitidas, por lo que se procedera con su evaluacion; asimismo, el
detalle de las ofertas que no han sido admitidas se especifica en el Anexo N° 1, que forma parte de la presente acta.

N° Nombre o razén social del postor 5 RUC iTEM
1 GRUPO DE INVERSIONES B & G S.A.C. 20563379112

2 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 20420035901 1

N R i M 4
1 GRUPO DE INVERSIONES B & G S.A.C. . 20563379112

2 S & VMEDICAL S.AC. 20610901451 2

N S i

1 CHAPOMEDIC S.A.C. 20607779695 3

1 CHAPOMEDIC S.A.C. 20607779695 4

2 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L. 20523073410

1 CHAPOMEDIC S.A.C. 20607779695 g

2 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L. 20523073410

EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La evaluacién y calificacion de las ofertas se detallan en el Anexo N° 2, que forma parte de la presente acta.

SOLICITUD REDUCCION DE OFERTA

Asimismo, en cumplimiento con el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que sefiala: “En e/
supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la
reduccién de su oferta econémica, otorgéndole un plazo méaximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacién de
la solicitud. En ningtn caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor”.

Por otro lado, la Opinién N° 105-2023/DTN en su numeral 3, indica lo siguiente: “De conformidad con lo establecido en el numeral 76.1 del
articulo 76 del Reglamento, de manera previa al otorgamiento de la Buena pro, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion revisa las
ofertas econémicas de los postores que cumplen con los requisitos de calificacién y, de corresponder, solicita la reduccién de la oferta
econdmica, a los postores que obtuvieron el 1er y 2do lugar, cuando se trate de bienes y servicios en general, y, del 1ero al 4to
lugar, cuando se trate de obras; siempre que dichas ofertas hubiesen superado el monto del valor estimado o referencial, segun corresponda.
Lo dispuesto en numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento, no‘busca que se realice nuevamente una evaluacién econémica, toda vez
que la etapa en que se desarrolla tal acto ya ha concluido y se cuenta con un orden de prelacién definido, sino que el objeto de
dicha disposicién es obtener, en tanto sea posible, un minimo de postores con ofertas econdmicas idéneas_es decir, que se
ajusten al valor estimado o referencial, con el fin de recurrir a alguna de estas en caso el postor adjudicado inicialmente pierda la
buena pro y/o no lleque a suscribir el contrato”. (Lo remarcado y subrayado es agregado).

En ese sentido, mediante Oficio N° 13-2025-LP N° 37-2024-CENARES/MINSA del 08 de abril de 2025, se solicité la reduccion de oferta al
postor MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L., quien ocup6 el 2° lugar en el orden de prelacion para los items 4 y 5, cuyas ofertas superan el
valor estimado, otorgandoles el plazo de un (1) dia habil.

Mediante correo electrénico del 09 de abril de 2025, el mencionado postor cumplié con remitir el anexo N° 19 con el precio de la oferta
reducida para los items 4 y 5 (ANEXO N° 3).

10 |SUBSANACION DE OFERTAS
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Asimismo, en aplicacién a lo establecido en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se requirié subsanacion a
los siguientes postores, para lo cual se otorgé el plazo de dos (2) dias habiles:

- UNILENE S.A.C., se requirio el certificado de vigencia de poder con las facultades de representacion suficientes para suscribir la oferta del
item 1.

- UNILENE S.A.C., subsanar denominacion procedimiento de seleccion en el anexo 16 del item 2.

- OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA, se requirié el certificado numero SX 2049689-1 emitido en su idioma original de
los items 1y 2.

- QUALI CARE GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QCG S.A.C., se requiri6 el certificado nimero SX 2049689-1 emitido en su
idioma original de los items 1y 2.

-S &V MEDICAL S.A.C., se requirio la Resolucién Directoral de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento del postor, para el item 2.

- PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, se requirié los certificados de vigencia de poder con el tipo de Apoderados que
corresponda, conforme al ejercicio de poderes, de los items 3,4y 5.

Dentro del plazo otorgado los mencionados postores remitieron sus respuestas de acuerdo a lo requerido, a través de la plataforma del
SEACE.
Al respecto, se advierte que el postor UNILENE S.A.C., no subsané conforme lo requerido para el item 1.

11

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 76.3: “Definida la oferta ganadora, el comité de seleccioén dtorga
la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE"

Numeral 64.1 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “"Cuando se hayan presentado dos (2) o mas ofertas, el
consentimiento de la buena pro se produce a los ocho (8) dias habiles siguientes a la notificacion de su otorgamiento, sin que los postores
hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacion (..)"

12

ACUERDOS ADOPTADOS

Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad toman los siguientes acuerdos:

1. Registrar en la plataforma del seace el otorgamiento de la buena pro, conforme los resultados de evaluacion y calificacién de la oferta
(ANEXO 3).

2. Registrar en la plataforma del seace el consentimiento de la buena pro, conforme los plazos establecidos en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

4. Consentido el procedimiento de seleccion se hard la devolucion del expediente de contratacion al Organo Encargado de las
Contrataciones, para efectos del perfeccionamiento del contrato.

Se da por terminado el presente acto y, en sefial de conformidad se suscribe la presente acta.

13

JESSYCA Rld JESUS JESUS

PRESIDENTE TITULAR

RUDDY MIGUEL ALVAREZ CUBA MARIO ENRIQUE CONTRERAS MOSQUEIRA

PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ANEXO N° 1 - ACTA DE ADMISION
LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES — CINCO (5) iTEMS

'DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DELA OFERTA s
Copia simple
o aE
= e Rosoeen | |
i o : L e i s | Directoral i . | Copia simple
o Documento | Declaracion 9?";‘;‘",‘;':”?‘? Copx:;::r?ple Copia simple | que autoriza Coplz:{vmple delrotulado |~ - el
Net o Declzraglon que agedrte al‘ﬁrdiie Espedificacio|: Certificado. |. . d?;;a G B !nss:gpcuén Certificado de eﬁ:;gz»s - Declaracion | consorcio | oo |
ITE PRODUCTO RU(; | :',-?,QSTOR jélr? gde e e ;’“ nes Técnicas| de Buenas | ~ . 7 coon oo b Analisis y/o: s diato'-v'jurada de plazo| con firmas: o oo e
Mo i » ' .datos dej; Jrepresentacio]. elliteral ) | contenidas | Practicas de | 5 Honas | IESEIPERN | protocolo de ; | deentrega |legalizadas| 7 Do o
Postor | ndequien | delarticulo | i 9 “~ | Practicasde |- enel | " i T Imediatoy del Sy 2 N°19) :
quien: en el numeral} Manufactura S 2 ~analisis R (Anexo N?17) (Anexo. i
(Anexo N°14)| ‘suscribe’la 52del 3 1da ; (BPM)' Almacenamie|  Registro | autoriz'édb" inserto o : i N°18)\ !
: ~oferta - | Reglamento | « 2 q s | vigente: - nto (BPA) | Sanitarioo. | oty o manual de , A
i (Anexo N°15) de!:s o vaens vigente Certificado. 3p9 “+ | instruccién Hi
: ; Anexo N°16 4 “de Registro L de uso
( e * Sanitario :
vigente :
IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA NO CUMPLE INO cumpLE
20511106762 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - |SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE ) ) SICUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE |NO ADMITIDO
IQ MEDIC S.A.C.
20255361695 | LABORATORIOS AMERICANOS S.A. | S| CUMPLE | S| CUMPLE | S| CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE NO CUMPLE| o, cympLE | SICUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE: | NO ADMITIDO
(2)
20197705249 UNILENE S.A.C. S| CUMPLE Noc(l;;"'PLE SI CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE NOC(L;")‘APLE SICUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE |NO ADMITIDO
MUNDO VERDE FARMACEUTICO
20611133872 EMPRESA INDIVIDUAL DE st cumpLE | 1 cumPLE | St CUMPLE | 1 CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE |NO APLICA| SICUMPLE | ADMITIDO
i RESPONSABILIDAD LIMITADA
MICROGOTERO | 20600085411 | O BUSINESS GROUP SOCIEDAD | o j\piE | S1 CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE NO CUMPLE( o ~ympLE | SICUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE |NO ADMITIDO
1 CON CAMARA ANOMINA CERRADA (4)
GRADUADA 100 mL NO CUMPLE
UNIDAD 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE |NO ADMITIDO
(5)
QUALI CARE GROUP SOCIEDAD NO CUMPLE
20863195739 [\ R RADA - QGG SA.C. | S CUMPLE| SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE ©) SICUMPLE | SICUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE |NO ADMITIDO
20506744874 MEDICAL CHANNEL S.A.C. SI CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE NOC(L;')V'PLE SICUMPLE | SICUMPLE |NOAPLICA| SI CUMPLE |NO ADMITIDO
20420035901 REPRESENJQ&'?':ECS MEDICAS |s cumpLe | st cumpLe | st cumpLE | st cumpLE | st cUMPLE | 1 CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE [NO APLICA| SI CUMPLE | ADMITIDO
20563379112 | GRUPODE 'NQ’/E%S'ONESB&G st cumpLe| st cumpLE | st cuMPLE | 1 cUMPLE | I CUMPLE | 1 CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE | ADMITIDO

(1)

- Para la prueba Tubuladura/tubo del Certificado de Andlisis, tiene el requerimiento “transltcido"; sin embargo en la Ficha Técnica Institucional se especifica que éste debe ser "transparente”.

- Segun Resolucién Directoral que inscribe el RS DM18904E, solo tiene autorizado el envase inmediato (no el mediato); en tanto, en la Ficha Técnica Institucional se exige que presente ambos envases. Cabe precisar que el postor presenta una Declaracion Jurada de Envase,
Embalaje, Rotulado e Inserto donde indica que si cumple con el envase mediato; sin embargo, de acuerdo al articulo 6 deL Reglamento aprobado con DS 016-2011-SA, no podran circular en el mercado productos o dispositivos con caracteristicas diferentes a las autorizadas

en el registro sanitario.

(2) Postor presenta Certificado de Andlisis de Producto Terminado (folio 32) donde indica Fecha de Manufactuta 12/2024 y Fecha de Andlisis 12/2024, en dicho certificado indica que el producto es estéril seglin la USP-NF 2024, al respecto, segun la USP debe transcurrir un
periodo de 14 dias para ser estéril, dicho resultado no se condice con el periodo minimo de incubacion exigido por la USP 2024 por lo que el referido certificado constituye un documento no idéneo para acreditar la especificacion técnica “esterilidad”.




(3)

- El certificado de vigencia de poder presentado en su oferta (Partida Electrénica N° 00259128), donde el Apoderado Clase B, ERICK HARTMANN BUSTAMANTE goza de las facultades descritas en el literal E, a sola firma, siempre y cuando el vaior patrimonial de la
operacion en un solo acto no supere la suma de US$ 600,000.00 o su equivalente en moneda nacional; en tal sentido, teniendo en cuenta el monto ofertado para el ITEM 1, dicha vigencia de poder deviene en insuficiente, por lo que, en aplicacion a lo dispuesto en el articulo
60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se solicit6 la subsanacion respectiva. Posteriormente el postor presenta en la subsanacién una vigencia de poder a favor de JUAN PABLO GAMBOA BURGOS, quien no suscribe la oferta incluyendo el anexo 19 -
precio de la oferta.

- No cumple con la presentacién del envase mediato, el cual se encuentra establecido en las EETT:; asimismo, en su Resolucion Directoral de inscripcion en el Registro Sanitario se verifica que no se encuentra autorizado el envase mediato.

(4) Postor presenta Certificado de Andlisis N° 2024/1 1/0617 con Fecha de Reporte 2024-11-31, al respecto se advierte que no existe dicha fecha, por lo que no es posible asegurar los dias transcurridos para la comprobacién de la esterilidad segun la USP (norma que declara
el fabricante). De otro lado, dicho Certificado de analisis indica una capacidad de 100 mL +/- 5%; sin embargo, en la Ficha Técnica Institucional se especifica que la bureta debe tener una capacidad no menor de 100 mL; por lo tanto, no cumple con dicha especificacion.

(5) Postor presenta Certificado de Andlisis y Ficha Técnica donde indica que la capacidad de la bureta es 100 mL +/- 2 %; sin embargo, en la Ficha Técnica Institucional se especifica que la bureta debe tener una "capacidad no menor de 100 mL"; por lo tanto, no cumple con
dicha especificacion.

(6) Postor presenta Certificado de Analisis N° 2024/11/0617 con Fecha de Reporte 2024-11-31, al respecto se advierte que no existe dicha fecha, por lo que no es posible asegurar los dias transcurridos para la comprobacion de la esterilidad segun la USP (norma que declara
el fabricante). De otro lado, dicho Certificado de andlisis indica una capacidad de 100 mL +/- 5%; sin embargo, en la Ficha Técnica Institucional se especifica que la bureta debe tener una capacidad no menor de 100 mL; por lo tanto, no cumple con dicha especificacion.

(7) En el Certificado de andlisis presentado por el postor se aprecia la Fecha de fabricacién (07/2024) y la Fecha de emision (13-07-2024), por el cual se desprende que han transcurrido 13 dias o menos desde la fabricacién, por lo tanto, no cumpliria con el periodo de 14 dias
para el ensayo de esterilidad, segin la USP 2024 que adopta el fabricante para su método de analisis.En el Certificado de andlisis e Informe técnico, sefiala que tiene un volumen de 100 mL +/-2 %, por lo que, no cumpliria con la especificacion de la Fcha Técnica Institucional
que sefala "Capacidad no menor de 100 mL". Para la prueba de toxicidad sistémica (ISO 10993-11:2017) sefiala como especificacion "No citotéxico”, ensayo que obedeceria al ensayo de citotoxicidad (ISO 10993-5).

ROSARIO JESUS JESUS MARIO ENRIQUE CONTRERAS MOSQUEIRA
Presidente Titular Segundo miembro titular

RUDDY MIGUEL ALVAREZ CUBA
Primer miembro titular
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i . o o ' - | Declaracion| que acredite | juradade |- dols b L s hainsenpaonl o delos = Promesadey o
ITE PRODUCTO RUC o 'POSTOR : o araelon] 9 : raca.co. Especificacio | Certificado : : P Certificado de : Declaracién ' | consorcio G
el : Vo T | jurada de la acuerdo con | o wiiicacl de Buenas Certificado |0 o [y uion o) - envases b ig biazol con firmas Preciooferta f . = ..
; : : ” | datosdel ‘|representaciof el literal b) S v | de Buenas |reinscripcion Y0 inmediato, |! : Pesol ok | Sl (Anexo | RESULTADO:
; b : e SOl EL L contenidas: | Practicas de e < f protécolo de 2 de entrega | legalizadas |- % e : 3
Postor ‘n dequien | del articulo | - : : Practicas de enel - P mediato y del T ke N2A9) : :
A A en el numeral} Manufactura : : “andlisis. : (Anexo:N°17) | - (Anexo
(Anexo N°14) | suscribe la. 52del 3 " ~“ |Almacenamie| Registro s inserto o Aaae oA
& 31del {(BPM) e autorizado : = N°18)
oferta Reglamento canitasiii b vigente nto:(BPA). | Sanitarioo | or 13 ANM. manual de S n i
(Anexo N°15) P e g , vigente Certificado. p : instruccion 5 '
3 de [as Bases 5 e AR it : 2
: B2 = ; .| de Registro |- deuso
(Anexo N°16) Sanitario :
Shaity o | Santario.
: vigente
MPORTACIONES QUIROZ MEDICA MO CUNPLE I CERELE
20511106762 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | SI CUMPLE | I CUMPLE | S1 CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE " n SICUMPLE [no APLICA| SicuMPLE |NO ADMITIDO
1Q MEDIC S.A.C. )
20255361695 | LABORATORIOS AMERICANOS S.A. | 51 CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE O C(g')"'PLE sicumpLe | sicumpLE |NO APLICA| SIcuMPLE |NO ADMITIDO
20197705249 UNILENE S.AC. sicumpie| st cumpLe | st cumpLe | st cumeie | st cumpLe | si cumpLe | sicumpie | sicumpie [N© C(g')"'PL? SICUMPLE |No APLICA| sicuMPLE | NO ADMITIDO
MUNDO VERDE FARMACEUTICO '
20611133872 EMPRESA INDIVIDUAL DE st cumpLe | st cumpLe | st cumpLe | st cuMPLE | st cUMPLE | S1 CUMPLE | S1 CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE [NOAPLICA| SICUMPLE | ADMITIDO
' RESPONSABILIDAD LIMITADA ;
EQUIPO
MICROGOTERO | s0s09085411 | OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD | o) cimpLE | SI CUMPLE | S1 CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE NO CUMPLE| o ~mpLE | sicUMPLE |NO APLICA| SICUMPLE |NO ADMITIDO
2 CON CAMARA ANOMINA CERRADA (4)
GRADUADA 150 mL T
UNIDAD 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. sicumpLe | st cumpLe | s1 cumpLe | st cumpLE | I cuMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE = sICUMPLE | sicumpLE |NO APLICA| SICUMPLE |NO ADMITIDO
QUALI CARE GROUP SOCIEDAD NO CUMPLE
20563195730 | | QUAL CARE GROUP 8001 DA® |51 cuMPLE | s1CUMPLE | I CUMPLE | 51 CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE P sicUMPLE | sicumpLE |NO APLICA| SIcuMPLE |NO ADMITIDO
20506744874 MEDICAL CHANNEL S.A.C. sicumpe | st cumpie | st cumpie | st cumpLe | st cumpLe | st cumpie | sicumpLe MO C(l;')v'PLE sicumpLE | sicumpLE |NO APLICA| SICUMPLE |NO ADMITIDO
20863379112 | CGRUPODE ’Ns"iis'ONESB&G stcumpLe | st cumpLe | st cumpLE | st cumpLE | st CUMPLE | S1 CUMPLE | S1 CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |NOAPLICA| SICUMPLE | ADMITIDO
20610901451 S &V MEDICAL SAC. s cumpLE |si cumpLe |sicumpLe |sicumpLe | sicumpLE | st CUMPLE | s1 CUMPLE | I CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE [NOAPLICA| SICUMPLE |  ADMITIDO

(1)

-Para la prueba Tubuladura/tubo del Certificado de Analisis, tiene el requerimiento "trasnlticido”; sin embargo en la Ficha Técnica Institucional se especifica que éste debe ser "transparente”.

- Seguin Resolucién Directoral que inscribe el RS DM18904E, solo tiene autorizado el envase inmediato (no el mediato); en tanto, en la Ficha Técnica Institucional se exige que presente ambos envases. Cabe precisar que el postor presenta una Declaracion Jurada de Envase,
Embalaje, Rotulado e Inserto donde indica que si cumple con el envase mediato; sin embargo, de acuerdo al articulo 6 deL. Reglamento aprobado con DS 016-2011-SA, no podran circular en el mercado productos o dispositivos con caracteristicas diferentes a las autorizadas

en el registro sanitario.

(2) Postor presenta Certificado de Andlisis de Producto Terminado (folio 32) donde indica Fecha de Manufactuta 12/2024 y Fecha de Andlisis 12/2024, en dicho certificado indica que el producto es estéril segun la USP-NF 2024, al respecto, segun la USP debe transcurrir un
periodo de 14 dias para ser estéril, dicho resultado no se condice con el periodo minimo de incubacién exigido por la USP 2024 por lo que el referido certificado constituye un documento no idéneo para acreditar la especificacion técnica “esterilidad”.

(3) No cumple con la presentacion del envase mediato, el cual se encuentra establecido en las EETT; asimismo, se verifica en su RD de inscripcion en el Registro Sanitario que, no presenta envase mediato autorizado.

(4) Postor presenta Certificado de Analisis N° 2024/11/0670 con Fecha de Reporte 2024-11-31, al respecto se advierte que no existe dicha fecha, por lo que no es posible asegurar los dias transcurridos para la comprobacién de la esterilidad segun la USP (norma que declara
el fabricante). De otro lado, dicho Certificado de analisis indica una capacidad de 150 mL +/- 5%; sin embargo, en la Ficha Técnica Institucional se especifica que la bureta debe tener una capacidad no menor de 150 mL; por lo tanto, no cumple con dicha especificacion.

(5) Postor presenta Certificado de Andlisis y Ficha Técnica donde indica que la capacidad de la bureta es 150 mL +/- 2 %; sin embargo, en la Ficha Técnica Institucional se especifica que la bureta debe tener una "capacidad no menor de 150 mL"; por lo tanto, no cumple con
dicha especificacion.




(6) Postor presenta Certificado de Andlisis N° 2024/11/0670 con Fecha de Reporte 2024-11-31, al respecto se advierte que no existe dicha fecha, por lo que no es posible asegurar los dias transcurridos para la comprobacién de la esterilidad segun la USP (norma que declara
el fabricante). De otro lado, dicho Certificado de andlisis indica una capacidad de 150 mL +/- 5%; sin embargo, en la Ficha Técnica Institucional se especifica que la bureta debe tener una capacidad no menor de 150 mL; por lo tanto, no cumple con dicha especificacion.

(7) En el Certificado de andlisis presentado por el postor se aprecia la Fecha de fabricacion (07/2024) y la Fecha de emision (13-07-2024), por el cual se desprende que han transcurrido 13 dias o menos desde la fabricacién, por lo tanto, no cumpliria con el periodo de 14 dias
para el @nsayo de esterilidad, segtin la USP 2024 que adopta el fabricante para su método de analisis.En el Gertificado de analisis e Informe técnico, sefiala que tiene un volumen de 150 mL +/-2 %, por lo que, fio cumpliria con la especificacion de la Fcha Técnica Institucional
que sefiala "Capacidad no menor de 150 mL". Para la prueba de toxicidad sistémica (ISO 10993-11:2017) sefiala como especificacion "No citotéxico", ensayo que obedeceria al ensayo de citotoxicidad (I§0 10993-5).

IGUEL ALVAREZ CUBA JESSYCAR RIO JESUS JESUS MARIO ENRIQUE é)NTRERAS MOSQUEIRA

Primer miembro titular Presidente Titular Segundo miembro titular
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e St i . DOCUMENTOS
' DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA PRESENTACION -
: e ? s ; n 'FACULTATIVA
< B »a. ..... 2
s Copia simple |-
, = . g . “
| Beclamcion Resolucion | e o :
L P o Sme | Directoral - | . | Copia simple |- : o
i -~ | Documento ‘| Declaracion Yo Q?P'Z::mple > | que autoriza Q{J;ppzslm\!pl‘e“ del rotulado i Biciasade Szggg:edel
PRODUCTO | = RUC Declaracién| due acredie | Jurada . |Especificacio | Certicado | o iy lainserpeion Icertincadoe . o 1%% | BECRRER [ consoro | oo orerea| . o por ciento
) ” 5 S nes Técnicas| de Buenas - ; o) Andlisisy/o | . S con firmas |, £ (5%) por tener:
datos del - |representaciof el literal b) % Lo | de Buenas | reinscripcion SRS - inmediato, plazo de g : S/ (Anexo .| RESULTADO 5 e
« v e s contenidas. | Practicasde | .7 . et -protocolode | i o legalizadas | e s condicién de
Postor. n.de quien .| del articulo : Practicas de ‘enel YRy mediato.y. del entrega o N°19). . 2
5 A en el'numeralf Manufactura Rl o analisis % 3 (Anexo . | i micro y pequena
(Anexo N°14)} suscribela | . 52del - | ; 7 -~ IAlmacer ~.Registro.. . 2 -} inserto:o. J(Anexo N217)|.- Lo e R
n | 31del | (BPM) aEeeen ) mE S autorizado ¢ : N°18) empresa (Anexo
s oferta”” | Reglamento Capitulo I Giaite nto (BPA) | Sanitario 0| orla ANM manuatde . : it e 20)
. - . | (AnexoNt5) | 'gs. i vigs " vigente " | Certificado. P | instruccion | e
i g o - (Anexo N*1B)] 7 4 de Registro. _de uso
: i b e Sanitario :
IMPORTACIONES QUIROZ ‘MEDICA NO CUMPLE
20511106762 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - |SI CUMPLE| SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE 1 SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE NO ADMITIDO| NO APLICA
1Q MEDIC S.A.C. m
20609085411 - Buillil\lghsnlsNiRcci)ELéiigfc\:[EDAD SI CUMPLE| SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE Ak C(g;APLE SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE NO ADMITIDO| SICUMPLE
SONDA DE 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. S| CUMPLE| SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE ADMITIDO SI CUMPLE
3 A QUALI CARE GROUP SOCIEDAD E
ENDOTRAQUEAL | 20563195739 SI CUMPLE| SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE NO CUMPL SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE |NO ADMITIDO| SICUMPLE
N° 10 UNIDAD ANONIMA CERRADA - QCG S.A.C. (3)
) 20523073410 | MILYSZ IMPORT PRODUCT E.IL.R.L. |SI CUMPLE| SI CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CUMNP?.E(‘I) SI CUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE |NO ADMITIDO| SICUMPLE
PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA NO NO | 2
20216528141 CERRADA SI CUMPLE| SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CUMPLE(S) | CUMPLE() SI CUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE |NO ADMITIDO| NO APLICA
20611011181 DROGUERIA EKA S.A.C. S| CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE NOGUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE |NO ADMITIDO| SICUMPLE

(6)

(1) Postor presenta Certificado de ISO 13485 con el nimero Q5 038814 0085 Rev.03 (valido desde 20/08/2022). Al respecto, se verifica en la pagina web proporcionada por el portal de DIGEMID, donde se aprecia que el certificado vigente es Q5 038814 0085 Rev.04 (valido desde 2024-06-

26). Teniendo en cuenta que la presentacion de ofertas fue el 18-03-2025, se concluye que el certificado presentado por el postor no es el vigente, como se indica en el literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas Definitivas.

(2) Postor presenta Certificado de ISO 13485 con el nimero Q5 094928 0085 Rev.02 (valido desde 05 de setiembre de 2022). Al respecto, se verifica en la pagina web proporcionada por el portal de DIGEMID, donde se aprecia que el certificado vigente es Q5 094928 0085 Rev.03 (valido
desde 2023-12-01). Teniendo en cuenta que la presentacion de ofertas fue el 18-03-2025, se concluye que el certificado presentado por el postor no es el vigente, como se indica en el literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo |l de la Seccion Especifica de las Bases Integradas Definitivas.

(3) Postor presenta Certificado de 1SO 13485 con el nimero Q5 094928 0085 Rev.02 (valido desde 05 de setiembre de 2022). Al respecto, se verifica en la pagina web proporcionada por el portal de DIGEMID, donde se aprecia que el certificado vigente es Q5 094928 0085 Rev.03 (valido
desde 2023-12-01). Teniendo en cuenta que la presentacion de ofertas fue el 18-03-2025, se concluye que el certificado presentado por el postor no es el vigente, como se indica en el literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas Definitivas.

(4) Postor no presenta rotulado del envase inmediato.

©®)

- En el Protocolo de Analisis emitido por el fabricante, considera como norma técnica la 1ISO 10993-10:2010; se advierte que dicha norma fue derogada con la emision de la 1SO 10993-10:2021, para lo cual se verifica que a la fecha de fabricacion (13 de noviembre de 2024) ya no podria ser

considerada.
- No presenta rotulado de envase mediato, al respecto se verifica que en su RD de registro sanitario, no tiene autorizacién para comercializar con envase mediato, por lo cual no cumpliria con lo indicado en la Ficha Técnica Institucional.

(6) Se evidencia incongruencia en las especificaciones del ensayo longitud de manguera del Certificado de Andlisis (40 cm +/-2 cm) y el criterio de aceptacion de la Metodologia Analitica MAP - SAE-LYSA/004 (Min 40 cm- Max 42 cm)

NTRERAS MOSQUEIRA
miembro titular

10 JESUS JESUS MARIO ENRJQUE
Presidente Titular egun

DDY/MIGUEL ALVAREZ CUBA JESSYC.

rimer miembro titular
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. DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Copia simplé

= ] dela .
Dechton Resolucién: e
. mol : ;d:agfiice‘ito Copia simple | Directoral Copia simple Copia sirﬁplé - i
. o | Documento | Declaracion ':élas" Pdel p'e Copia simple | que autoriza op! W P | del rotulado . . ?r&rﬁesa: o
PRODUCTO > : /POSTOR Ej’jf;:?gf“ e alzredlte af;r :rc:izi?m Especificacio Certificado Ce rtif?:la o l? e olp(_:lon Certificado de erzaI::s Declaracion | ‘consorcio Procio oferta
' A . . | i aoi [ropreseniaciol oteraliby |53 Tecnicas) de BUeNas | 4o iienas freinseripeion Andlisis ylo | . i, |lurada de plazo} confimas | ) (aneyo- | RESULTADO
. iR e ik contenidas . | Practicas de e 4 i .. | protocolo de o de entrega. - | legalizadas 4 ;
Postor nde quien | del articulo =~ | Practicas de enel i mediato y del & N°19)
_ HAnexoN°14)| suscribela | 52.del en el numeral} Manufactura f o coamiol Registro. |- analisis -7 0 7 | (AnexoN°17) | - (Anexo | - i
wlone : - 3.1 del: (BPM) - | SeE -autorizado: v - N%18):
1 oferta Reglamento ‘Capitulo Il ma nto (BPA) Sanitario o or 1a ANM manual de _ 5
(Anexo N°15) P! gen vigente Certificado P instruccién
1 . o lonitases | de Registro- - de uso
....... ~ |(Anexo N°16) 53':Saniti1rio:' s
: : ; . vigente :
IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA O CUMPLE
20511106762 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - |SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |NO APLICA SI CUMPLE | NO ADMITIDO
(1)
1Q MEDIC S.A.C.
OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD NO
20609085411 ANOMINA CERRADA SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CUMPLE(2) SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE NO ADMITIDO
SONDA DE 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE ADMITIDO
4 i o QUALI CARE GROUP SOCIEDAD NO CUMPLE
ENDOTRAQUEAL N°| 20563195739 |\ ~\iMA CERRADA - QCG S.A.C SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE 3 S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |NOAPLICA| SICUMPLE | NO ADMITIDO
14 UNIDAD . WG, @ e

120523073410 | MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LR.L. |SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE [NO APLICA| SICUMPLE | ADMITIDO

PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA NO NO
20216528141 CERRADA SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CUMPLE(4) | CUMPLE(4) SICUMPLE |NO APLICA| SI CUMPLE | NO ADMITIDO
20611011181 DROGUERIA EKAS.A.C. SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CUMNP?_E(S) SICUMPLE | SICUMPLE |NO APLICA| SICUMPLE | NO ADMITIDO

(1) Postor presenta Certificado de 1SO 13485 con el nimero Q5 038814 0085 Rev.03 (valido desde 20/08/2022). Al respecto, se verifica en la pagina web proporcionada por el portal de DIGEMID, donde se aprecia que el certificado vigente es Q5 038814 0085 Rev.04 (valido
desde 2024-06-26). Teniendo en cuenta que la presentacion de ofertas fue el 18-03-2025, se concluye que el certificado presentado por el postor no es el vigente, como se indica en el literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases
Integradas Definitivas.

(2) Postor presenta Certificado de 1SO 13485 con el nimero Q5 094928 0085 Rev.02 (valido desde 05 de setiembre de 2022). Al respecto, se verifica en la pagina web proporcionada por el portal de DIGEMID, donde se aprecia que el certificado vigente es Q5 094928 0085
Rev.03 (valido desde 2023-12-01). Teniendo en cuenta que la presentacion de ofertas fue el 18-03-2025, se concluye que el certificado presentado por el postor no es el vigente, como se indica en el literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las
Bases Integradas Definitivas.

(3) Postor presenta Certificado de 1SO 13485 con el nimero Q5 094928 0085 Rev.02 (valido desde 05 de setiembre de 2022). Al respecto, se verifica en la pagina web proporcionada por el portal de DIGEMID, donde se aprecia que el certificado vigente es Q5 094928 0085
Rev.03 (valido desde 2023-12-01). Teniendo en cuenta que la presentacion de ofertas fue el 18-03-2025, se concluye que el certificado presentado por el postor no es el vigente, como se indica en el literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las
Bases Integradas Definitivas.

4)

- En el Protocolo de Andlisis emitido por el fabricante, considera como norma técnica la ISO 10993-10:2010; se advierte que dicha norma fue derogada con la emisién de la ISO 10993-10:2021, para lo cual se verifica que a la fecha de fabricacion (13 de noviembre de 2024) ya

no podria ser considerada.
- No presenta rotulado de envase mediato, al respecto se verifica que en su RD de registro sanitario, no tiene autorizacién para comercializar con envase mediato, por lo cual no cumpliria con lo indicado en la Ficha Técnica Institucional.

(5) Se evidencia incongruencia en las especificaciones del ensayo longitud de manguera del Certificado de Andlisis (40 cm +/-2 cm) y el criterio de aceptacién de la Metodologia Analitica MAP - SAE-LYSA/004 (Min 40 cm- Max 42 cm)

IGUEL ALVAREZ CUBA JESSYCA ROSARIO JESUS JESUS MARIO ENRIQUE CONTRERAS MOSQUEIRA
Primer miembro titular Presidente Titular Segundo miembro titular




ANEXO N°1 - ACTA DE ADMISION

LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES — CINCO (5) ITEMS

= 3 3 ; : : : "~ | DOCUMENTOS
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA : ‘, . | PRESENTACION
: : o s i : e FACULTATIVA
- Copia simple
{ pecaracin Ja i b
juradade. | G i : i 2| Solicitud de:
; : Gt e st --Directoral | S Copiasimple N
: ; : cumplimiento | Copia simplef . . . s .| Copia simple | L o Segag Bl ; bonificacion
- e : L | Documento | Declarac - | Copia simple | que autoriza | = del rotulado - G s o
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IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA o o o
20511106762 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |NO APLICA NO APLICA
CUMPLE(1) CUMPLE | ADMITIDO
1Q MEDIC S.A.C.
OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD NO Si NO
20609085411 ANOMINA CERRADA SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CUMPLE(2) SI CUMPLE | S! CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |NO APLICA cumpLE | ADMITIDO SI CUMPLE
SONDA DE 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |NO APLICA cura'PLE ADMITIDO | SI CUMPLE
5 G L QUALI CARE GROUP SOCIEDAD NO Si NO
ENDOTRAQUEAL
capdpicis 20563195739 ANOKIMA CERRADA - QCG SA.C. SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CUMPLE(3) SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |NO APLICA cumpLE | ApmiTiDO SI CUMPLE
20523073410 | MILYSZ IMPORT PRODUCT E.ILR.L. |SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |NO APLICA CUI&LLE ADMITIDO | SICUMPLE
PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA NO NO : Si NO
20216528141 CERRADA SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CUMPLE(4) | cumpLE(4) SICUMPLE |NO APLICA CUMPLE | ADMITIDO NO APLICA
NO S NO
20611011181 DROGUERIA EKA S.A.C. SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CUMPLE(5) SI CUMPLE | SI CUMPLE |NO APLICA cumpLE | ApmiTIDO SI CUMPLE

(1) Postor presenta Certificado de ISO 13485 con el nimero Q5 038814 0085 Rev.03 (valido desde 20/08/2022). Al respecto, se verifica en la pagina web proporcionada por el portal de DIGEMID, donde se aprecia que el certificado vigente es Q5 038814 0085 Rev.04 (valido desde
2024-06-26). Teniendo en cuenta que la presentacién de ofertas fue el 18-03-2025, se concluye que el certificado presentado por el postor no es el vigente, como se indica en el literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas Definitivas.

(2) Postor presenta Certificado de 1SO 13485 con el nimero Q5 094928 0085 Rev.02 (valido desde 05 de setiembre de 2022). Al respecto, se verifica en la pagina web proporcionada por el portal de DIGEMID, donde se aprecia que el certificado vigente es Q5 094928 0085 Rev.03
(valido desde 2023-12-01). Teniendo en cuenta que la presentacion de ofertas fue el 18-03-2025, se concluye que el certificado presentado por el postor no es el vigente, como se indica en el literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas Definitivas.

(3) Postor presenta Certificado de ISO 13485 con el nimero Q5 094928 0085 Rev.02 (valido desde 05 de setiembre de 2022). Al respecto, se verifica en la pagina web proporcionada por el portal de DIGEMID, donde se aprecia que el certificado vigente es Q5 094928 0085 Rev.03
(valido desde 2023-12-01). Teniendo en cuenta que la presentacién de ofertas fue el 18-03-2025, se concluye que el certificado presentado por el postor no es el vigente, como se indica en el literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas Definitivas.

(4)

- En el Protocolo de Analisis emitido por el fabricante, considera como norma técnica la ISO 10993-10:2010; se advierte que dicha norma fue derogada con la emisién de la ISO 10993-10:2021, para lo cual se verifica que a la fecha de fabricacion (13 de noviembre de 2024) ya no
podria ser considerada.

- No presenta rotulado de envase mediato, al respecto se verifica que en su RD de registro sanitario, no tiene autorizacién para comercializar con envase mediato, por lo cual no cumpliria con lo indicado en la Ficha Técnica Institucional.

(5) Se evidencia incongruencia en las especificaciones del ensayo longitud de manguera del Certificado de Analisis (40 cm +/-2 cm) y el criterio de aceptacion de la Metodologia Analitica MAP - SAE-LYSA/004 (Min 40 cm- Max 42 cm)

SARIO JESUS JESUS MARIO ENRIQUE CONTRERAS MOSQUEIRA
egundo miembro titular

IGUEL ALVAREZ CUBA JESSYLA
Primer miembro titular Presidente Titular




ANEXO N° 2 - ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
, LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES — CINCO

(5) ITEMS
EVALUACION CALIFICACION
PRECIO HABILITACION
N° VALOR CARADAD RESULTADO
ITE PRODUCTO RUC NOMBRE POSTOR ESTIMADO AL ORDEN Copia simple de Ia (CALIFICADO/
M s/ OFQAI%"LTDOO by P;’g;:iE DE | pyonouetnde | DESCALIFICADO)
utorizaci ani 1
PRELACION Funcionamiento
20563379112 GRUPO DE INVERSIONES B & G S.A.C. S/. 5,952,652.50 100.00 1 SI CUMPLE CALIFICADO
EQUIPO
MICROGOTERO CON | 20420035901 | REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C Sl. 6,721,670.85 88.56 2 St CUMPLE CALIFICADO
1 | rassama GEADUAD S/, 8,237,184.00 | 3,217,650
100 mL UNIDAD MUNDO VERDE FARMACEUTICO EMPRESA
20611133872 INDIVIDUAL DE SI. 7,658,007.00 77.73 3 - -
RESPONSABILIDAD LIMITADA
RUDDY UEL ALVAREZ CUBA JESSYCA/ROSARIO JESUS JESUS MARIO ENRJQUE CONTRERAS MOSQUEIRA
Primer Miembro Titular Presidente Titular egundo Miembro Titular



ANEXO N° 2 - ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES —
CINCO (5) ITEMS

EVALUACION CALIFICACION
PRECIO HABILITACION
N° VALOR GANTIDAD RESULTADO
ITE PRODUCTO RUC NOMBRE POSTOR ESTIMADO GAR ORDEN Copia simple dela (CALIFICADO/
M s/ OFE/IFSFI\:\TI'DOO i P—LFJS{QEE DE Resolucgoar:‘ ittie gu:;nzacron DESCALIFICADO)
arl.
PRELACION Funcionamiento
20563379112 GRUPO DE INVERSIONES B & G S.A.C. S/.  836,634.75| 100.00 1 SI CUMPLE CALIFICADO
EQUIPO
MICROGOTERO CON | 20610901451 S & V MEDICAL S.A.C. S/, 867,196.75 96.48 2 S| CUMPLE CALIFICADO
2 | -AMARA GRADUADA S/. 1,073,490.25| 382,025
150 mL UNIDAD MUNDO VERDE FARMACEUTICO EMPRESA
20611133872 INDIVIDUAL DE S/, 947,422.00 88.31 3 - -
RESPONSABILIDAD LIMITADA

Primer Miembro Titular

JESSYQA ROSARIO JESUS JESUS

Presidente Titular

Sggundo Miembro Titular




ANEXO N° 2 - ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES CINCO (5) ITEMS

EVALUACION CALIFICACION
PRECIO HABILITACION
N VALOR FRoa boricacion (7e) RESULTADO
ITE PRODUCTO RUC NOMBRE POSTOR ESTIMADO PUNTAJE | TMicroypequena JPUNTAJE| .\ | Copiasimpledela | (CALIFICADO/
M s/ TOTAL MONTO <ry empresa (Anexo | TOTAL e Resolucionde | pESCALIFICADO)
OFERTADO S/ N°20). DE LA 6 Autorizaciéon Sanitaria
OFERTA OFERTA PRELACION| " g¢ Funcionamiento
APLICA | 5%
SONDA DE ASPIRACION
3 |ENDOTRAQUEAL N° 10 20607779695 CHAPOMEDIC SAC. S/ 23820000 | 248,125| S/. 206,936.25| 100.00 | siaplica | 5.00 105.00 1 S| CUMPLE CALIFICADO
UNIDAD

MIGUEL ALVAREZ CUBA

Primer Miembro Titular

MARIO ENRIQUE CONTRERAS MOSQUEIRA

JESSYCARO 10 JESUS JESUS
Segundo Miembro Titular

Presidente Titular



ANEXO N° 2 - ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES —
CINCO (5) ITEMS

>

EVALUACION CALIFICACION

PRECIO HABILITACION
N°® VALOR CANTIDAD RESULTADO
ITE PRODUCTO RUC NOMBRE POSTOR ESTIMADO ORDEN Copia simple de la (CALIFICADO/

M s TOTAL MONTO PUNTAJE Resolucién de Autorizacién
! OFERTADO S/ | TOTAL BB Sanitaria de eSS CHE

PRELACION Funcionamiento

ASS?DII\IRDAAE:II)(EN 20607779695 CHAPOMEDIC SA.C. SI. 679,606.50 | 100.00 1 S| CUMPLE CALIFICADO
4 | ENDOTRAQUEAL N° 14 Sl 781,344.00 813,900

UNIDAD 20523073410 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.ILR.L. S/, 805,761.00 84.34 2 S| CUMPLE CALIFICADO

RUD

»

IGUEL ALVAREZ CUBA

Primer Miembro Titular

JESSYCA ROSARIO JESUS JESUS

Presidente Titular

MARIO ENRIQUE CONTRERAS MOSQUEIRA

Segundo Miembro Titular




ANEXO N° 2 - ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSlTIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES CINCO (5) ITEMS

EVALUACION CALIFICACION
PRECIO HABILITACION
N VALOR BelMackin ) RESULTADO
ITE PRODUCTO RUC NOMBRE POSTOR Estimapo | CANTIDAD g | Microypequena PUNTAJE Copia simple dela | (CALIFICADO/
TOTAL PUNTAJE | empresa (Anexo ORDEN i
M s/ MONTO DE LA p ( TOTAL DE Resolucion de DESCALIFICADO)
OFERTADO S/ N°20). DE LA o Autorizacion Sanitaria
OFERTA OFERTA PRELACION de Funcionamiento
APLICA | 5%
SONDA DE o
AEPIBACION 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. S/. 320,693.85 100.00 | si aplica 5.00| 105.00 1 SI CUMPLE CALIFICADO
B | TRt W B S/ 369,144.00| 384,525 —
UNIDAD 20523073410 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LR.L. S/, 384,525.00 83.40]| si aplica 417| 8757 2 SI CUMPLE CALIFICADO

Primer Miembro Titular

JESSYCA ROSARIO JESUS JESUS

Presidente Titular

MARIO

RIQUE/CONTRERAS MOSQUEIRA
Seguynhdo Miembro Titular




ANEXO N° 3 -

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES —
CINCO (5) ITEMS

N° VALOR ORDEN
CANTIDAD MONTO PUNTAJE MONTO
ITE PRODUCTO RUC NOMBRE POSTOR ESTIMADO o Ll GrERASS a1k omaL DE et RESULTADO
M s/ PRELACION
20563379112 | GRUPO DE INVERSIONES B & G S.A.C. S/. 5,952,652.50| 100.00 1 Sl 595265250 ADJUDICADO
EQUIPO
MICROGOTERO CON | 20420035901 |REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C Sl. 6,721,670.85 88.56 2 - CALIFICADO
1§ Catsans GRATIADA S/. 8237,184.00 | 3,217,650
100 mL UNIDAD MUNDO VERDE FARMACEUTICO EMPRESA
20611133872 INDIVIDUAL DE SI. 7,658,007.00 77.73 3 - -
RESPONSABILIDAD LIMITADA
JESSYCA RC()SARIO JESUS JESUS MARIO EN UE CONTRERAS MOSQUEIRA

Ud Y MIGUEL ALVAREZ CUBA
Primer Miembro Titular

Presidente Titular

egundo Miembro Titular



ANEXO N° 3 - CUADRO COMPARATIVO
LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES —
CINCO (5) ITEMS

RESPONSABILIDAD LIMITADA

N° VALOR ORDEN
CANTIDAD MONTO PUNTAJE MONTO
ITE PRODUCTO RUC NOMBRE POSTOR ESTIMADO EeEaf OEERTADO &1 b TOTAL DE ADJUDICADO S| - RESULTADO
M s/ PRELACION
20563379112 | GRUPO DE INVERSIONES B & G S.A.C. S/ 836,634.75| 100.00 1 S/. 836,634.75| ADJUDICADO
EQUIPO
MICROGOTERO CON | 20610901451 S & V MEDICAL S.AC. Sl 867,196.75 96.48 2 - CALIFICADO
2 | CAMARA GRADUADA S/, 1,073,490.25 | 382,025
150 mL UNIDAD MUNDO VERDE FARMACEUTICO EMPRESA
20611133872 INDIVIDUAL DE S/, 947,422.00 88.31 3 - -

RUDD

UEL ALVAREZ CUBA

Primer Miembro Titular

JESSYCA ROSARIO JESUS JESUS
Presidente Titular

MARIO ENRIQUE CONTRERAS MOSQUEIRA

Segundo Miembro Titular



ANEXO N° 3 - CUADRO COMPARATIVO
LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - _CINCO

(5) ITEMS
bonificacion (5%)
micro y pequeia | PUNTAJE
N° VALOR PUNTAJE ORDEN
CANTIDAD MONTO empresa (Anexo | TOTAL MONTO
ITE PRODUCTO RUC NOMBRE POSTOR ESTIMADO ToTAL | oFERTADO &/ DE LA N°20). HE A DE on|ADIUDICADO 57 RESULTADO
M S/ OFERTA PRELACION
OFERTA
APLICA 5%
SONDA DE ASPIRACION
3 |ENDOTRAQUEAL N° 10 20607779695 | CHAPOMEDIC S.A.C. | S/.  238,200.00 248,125| S/. 206,936.25| 100.00 | siaplica | 5.00 105.00 1 SI. 206,936.25 | ADIUDICADO
UNIDAD

Primer Miembro Titular

JESSYCA/ROSARIO JESUS JESUS

residente Titular

W

MARIO ENRJQUE CONTRERAS MOSQUEIRA

Segundo Miembro Titular



ANEXO N° 3 - CUADRO COMPARATIVO

) LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - CINCO (5)

iTEMS
PRECIO DE
VALOR ORDEN

N° CANTIDAD MONTO PUNTAJE OFERTA CON MONTO

et PRODUCTO RUC NOMBRE POSTOR ESTIg/I/ADO e OFERTADDS! | TOTAL | e G ADIUDCADD s/ | RESULTADO
REDUCIDO S/
20607779695 CHAPOMEDIC SA.C. S/ 679.60650|  100.00 1 S/, 679.606.50 | ADJUDICADO
SONDA DE ASPIRACION
4 | ENDOTRAQUEAL N° 14 S/ 781,344.00| 813,900

UNIDAD 20523073410 | MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LR.L. - 805&1?1'00 84.34 2 S/ 797,622.00 - CALIFICADO

el Estado que sefiala: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion

(1) Asimismo, en cumplimiento con el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones d
dos desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor”.

solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un plazo méximo de dos (2) dias hébiles, conta
Por otro lado, la Opinién N° 105-2023/DTN en su numeral 3, indica lo siguiente: “De conformidad con lo establecido en el numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento, de manera previa al otorgamiento de la Buena pro, el 6rgano a cargo del procedimiento de

seleccion revisa las ofertas econémicas de los postores que cumplen con los requisitos de calificacion y, de corresponder, solicita la reduccién de la oferta econémica, a los postores que obtuvieron el 1er y 2do lugar, cuando se trate de bienes y servicios en

general, y, del 1ero al 4to lugar, cuando se trate de obras; siempre que dichas ofertas hubiesen superado el monto del valor estimado o referencial, segun corresponda.
-|Lo dispuesto en numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento, no busca que se realice nuevamente una evaluacion econémica, toda vez que la etapa en que se desarrolla tal acto ya ha concluido y se cuenta con un orden de’prelacién definido, sino que el objeto

de dicha disposicién es obtener, en tanto sea posible, un minimo de postores con ofertas econémicas idéneas es decir, que se ajusten al valor estimado o referencial, con el fin de recurrir a alguna de estas en caso el postor adjudicado inicialmente pierda la
buena pro y/o no llegue a suscribir el contrato”.
En ese sentido, mediante Oficio N° 13-2025-LP N° 37-2024-CENARES/MINSA del 08 de abril de 2025, se solicito la reduccion de oferta al postor MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LR.L., quien ocup6 el 2° lugar en el orden de prelacion para el item 4, cuya oferta

supera el valor estimado, otorgandole el plazo de un (1) dia habil.
Mediante correo electrénico del 09 de abril de 2025, el mencionado postor cumplié con remitir el anexo N° 19 con el precio de la oferta reducida para el item 4.

JESSYCA ROSARIO JESUS JESUS MARIO ENRIGUE CONJPRERAS MOSQUEIRA
gundo Miembro Titular

Presidente Titular

Primer Miembro Titular




ANEXO N° 3 - CUADRO COMPARATIVO

LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA ’
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS -~ COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - CINCO (5) ITEMS

bonificacién (5%) PRECIO DE
3 micro y pequeiia | PUNTAJE | ORDEN
#E PRODUCTO RUC NOMBRE POSTOR ESV'QII\-/&%O CANTIBADY . _MONTO P%'\éTS\J E| empresa(Anexo | voTAL | DE OF;\EARoTr\?TSON EARRLE RESULTADO
TOTAL | OFERTADO S/ N°20). DELA |PRELACI ADJUDICADO S/
M s/ OFERTA . REDUCIDO
OFERTA o+
APLICA | 5%
SONDA DE ..
! 20607779695 CHAPOMEDIC S.AC. S/ 320693.85|  100.00 | siaplica 500| 105.00] 1 - S/, 320,693.85 | ADJUDICADO
ASPIRACION
5 S/. 369,144.00 384,525
ENDOTRAQUEAL N° S/. 384,525.00 o
S LTI 20523073410 |  MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LR.L. o 83.40| si aplica s17| e7.57 2 |s. 380679075 - CALIFICADO

(1) Asimismo, en cumplimiento con el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que sefiala: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el rgano a cargo del procedimiento de
seleccion solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningtn caso el valor estimado es puesto en conocimiento del

postor”.

Por otro lado, la Opinién N° 105-2023/DTN en su numeral 3, indica lo siguiente: “De conformidad con lo establecido en el numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento, de manera previa al otorgamiento de la Buena pro, el organo a cargo del
procedimiento de seleccion revisa las ofertas econémicas de los postores que cumplen con los requisitos de calificacion y, de corresponder, solicita la reduccion de la oferta econémica, a los postores que obtuvieron el 1er y 2do lugar, cuando se trate de
bienes y servicios en general, y, del 1ero al 4to lugar, cuando se trate de obras; siempre que dichas ofertas hubiesen superado el monta delvalor estimado o referencial, segun corresponda. e,

Lo dispuesto en numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento, no busca que se realice nuevamente una evaluacién econémica, toda vez que la etapa en que se desarrolla tal acto ya ha concluido y se cuenta con un orden de prelacion-definido, sino que
el objeto de dicha disposicién es obtener, en tanto sea posible, un minimo de postores con ofertas econoémicas idéneas es decir, que se ajusten al valor estimado o referencial, con el fin de recurrir a alguna de estas en caso el postor adjudicado
inicialmente pierda la buena pro y/o no llegue a suscribir el contrato”.

En ese sentido, mediante Oficio N° 13-2025-LP N° 37-2024-CENARES/MINSA del 08 de abril de 2025, se solicité la reduccion de oferta al postor MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LR.L., quien ocupd el 2° lugar en el orden de prelacion para el item 5, cuya

oferta supera el valor estimado, otorgandole el plazo de un (1) dia habil.
Mediante correo electronico del 09 de abril de 2025, el mencionado postor cumplié con remitir el anexo N° 19 con el precio de la oferta reducida para el item 5.

Sy

/,
/
MIG REZ CUBA JESSYCA RO$ARIO JESUS JESUS MARIO ENRIQUE CONTRERAS MOSQUEIRA

rimer Miembro Titular residente Titular egundo Miembro Titular




ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL
ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - CINCO (5) ITEMS
| 1 ]NUMERO DE ACTA |2-2025-CENARES/MINSA CS LP N° 37-2024-CENARES/MINSA ]
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
Siendo el 10 de abril del 2025 en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud se reunieron los
miembros del comité de seleccion designados mediante Formato de designacion de miembros de Comité de Seleccion N° 183-2024
OA-CENARES-MINSA encargado de la conducciéon del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N°  37-2024-
CENARES/MINSA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA
SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES — CINCO (5) ITEMS, a fin de otorgar la
buena pro.
3 |[SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidents JESSYCA ROSARIO JESUS Titular X Dependencia: | Direccion de Programacion del
JESUS ' Suplente P " |CENARES !
Primer Miembro RUDDY MIGUEL ALVAREZ - Titular X 2T T— Direccién de Programacion del
CUBA — P " |CENARES
Titular X ireccio isici
. MARIO ENRIQUE . |Direccion de Adquisiciones del
Segundo Miembro CONTRERAS MOSQUEIRA Dependencia: CENARES
Suplente
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
5 e Nombre o razén social del Cantidad Monto
N Rescripelon postor ganador adjudicada adjudicado S/
GRUPO DE
EQUIPO MICROGOTERO CON CAMARA
1 GRADUADA 100 mL UNIDAD INVERSSIOAN(ES B&G 3,217,650| S/. 5,952,652.50
GRUPO DE
EQUIPO MICROGOTERO CON CAMARA
2 GRADUADA 150 mL UNIDAD INVERSSIOANgS B&G 382,025| S/. 836,634.75
" SONDA DE ASPIRACION
3 ENDOTRAQUEAL N° 10 UNIDAD CHAPOMEDIC S.A.C. 248,125| SI. 206,936.25
SONDA DE ASPIRACION
4 ENDOTRAQUEAL N° 14 UNIDAD CHAPOMEDIC S.A.C. 813,900 S/. 679,606.50
SONDA DE ASPIRACION
5 ENDOTRAQUEAL N° 8 UNIDAD CHAPOMEDIC S.A.C. 384,525 SI. 320,693.85
5 |BASE LEGAL E
Numeral 76.3 del articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".
6 |ACUERDO ADOPTADO ¢
Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de buena pro conforme lo detallado en
el numeral 4 de la presente Acta.
7
JESSYC SARIO JESUS JESUS
PRESIDENTE TITULAR COMITE DE SELECCION
RUDDY MIGUEL ALVAREZ CUBA MARIO ENRIQUE C@NTRERAS MOSQUEIRA
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO/MIEMBRO TITULAR
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD

Nomenclatura : LP-SM-37-2024-CENARES/MINSA-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR

UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - CINCO (05) ITEMS

i

RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion Hora Presentacion Forma de presentacion
1 EQUIPO MICROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 100 mL UNIDAD
20511106762 | IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - » 18/03/2025 17:10:47 Electronico
20255361695 L?\QA(BERD/I\QFSQgS AMERICANOS S.A. 18/03/2025 17:29:31 Electronico
20197705249 | UNILENE S.A.C. 18/03/2025 18:37:20 Electronico
20611133872 | MUNDO VERDE FARMACEUTICO EMPRESA INDIVIDUAL DE 18/03/2025 18:39:53 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA
20609085411 | OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 18/03/2025 18:59:33 Electronico
20607779695 | CHAPOMEDIC S.A.C. 18/03/2025 19:25:54 Electronico
20563195739 | QUALI CARE GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QCG S.A.C. 18/03/2025 19:29:05 Electronico
20506744874 | MEDICAL CHANNEL S.A.C. 18/03/2025 19:39:14 Electronico
20420035901 | REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 18/03/2025 20:07:11 Electronico
20563379112 | GRUPO DE INVERSIONES B & G S.A.C. 18/03/2025 21:37:18 Electronico
RUC / Codigo
2 EQUIPO MICROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 150 mL  UNIDAD
20511106762 | IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 18/03/2025 17:10:47 Electronico
20255361695 &yg&%gQgS AMERICANOS S.A. 18/03/2025 17:29:31 Electronico
20610901451 | S & V MEDICAL S.A.C. 18/03/2025 18:07:42 Electronico
20197705249 | UNILENE S.A.C. 18/03/2025 18:37:20 Electronico
20611133872 | MUNDO VERDE FARMACEUTICO EMPRESA INDIVIDUAL DE 18/03/2025 18:39:53 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA
20609085411 | OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 18/03/2025 18:59:33 Electronico
20607779695 | CHAPOMEDIC S.A.C. 18/03/2025 19:25:54 Electronico
20563195739 | QUALI CARE GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QCG S.A.C. 18/03/2025 19:29:05 Electronico
20506744874 | MEDICAL CHANNEL S.A.C. 18/03/2025 20:17:56 Electronico
20563379112 | GRUPO DE INVERSIONES B & G S.A.C. 18/03/2025 21:37:18 Electronico
RUC / Codigo
3 SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 10 UNIDAD .
20523073410 | MILYSZ IMPORT PRODUCT E.IL.R.L. 18/03/2025 16:21:57 Electronico .
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Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria :

Objeto de contratacion :

Descripcion del objeto :

CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD

LP-SM-37-2024-CENARES/MINSA-1
1
Bien

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR

UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - CINCO (05) ITEMS

RUC / Codigo Nombre o Razén Socia Fecha Presentacion | Hora Presentacion Forma de presentacion
3 SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 10 UNIDAD
20216528141 | PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/03/2025 16:45:48 Electronico
20511106762 | IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 18/03/2025 17:10:47 Electronico
1Q MEDIC S.A.C.
20611011181 | DROGUERIA EKA S.A.C. 18/03/2025 18:14:46 Electronico
20609085411 | OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 18/03/2025 18:59:33 Electronico
20607779695 | CHAPOMEDIC S.A.C. 18/03/2025 19:25:54 Electronico
20563195739 | QUALI CARE GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QCG S.A.C. 18/03/2025 19:29:05 Electronico
RUC / Codigo
4 SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 14 UNIDAD
20523073410 | MILYSZ IMPORT PRODUCT E.L.R.L. 18/03/2025 16:21:57 Electronico
20216528141 | PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/03/2025 16:45:48 Electronico
20511106762 | IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 18/03/2025 17:10:47 Electronico
IQ MEDIC S.A.C. : :
20611011181 | DROGUERIA EKA S.A.C. 18/03/2025 18:14:46 Electronico
20609085411 | OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 18/03/2025 18:59:33 Electronico
20607779695 | CHAPOMEDIC S.A.C. 18/03/2025 19:25:54 Electronico
20563195739 | QUALI CARE GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QCG S.A.C. 18/03/2025 19:29:05 Electronico
RUC / Codigo
5 SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N°8 UNIDAD
20523073410 | MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LR.L. 18/03/2025 16:21:57 Electronico
20216528141 | PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/03/2025 16:45:48 Electronico
20511106762 | IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 18/03/2025 17:10:47 Electronico
1Q MEDIC S.A.C.
20611011181 | DROGUERIA EKA S.A.C. 18/03/2025 18:14:46 Electronico
20609085411 | OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 18/03/2025 18:59:33 Electronico
20607779695 | CHAPOMEDIC S.A.C. 18/03/2025 19:25:54 Electronico
20563195739 | QUALI CARE GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QCG S.A.C. 18/03/2025 19:29:05 Electronico
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7 ® MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LLR.L
(AL RUC: 20523073410

LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA

ANEXO 19

PRECIO DE LA OFERTA

Seﬁoreg )
COMITE QE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA

Presente.-

Naas”

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las
bases, mi oferta es la siguiente:

. CONCEPTO. | CANTIDAD | PRECIOUNITARIO |  PRECIO

STAL =

ONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N2 14 | 813,900
> A a 0.98 797,622.00

TOTAL S/.797,622.00

El precio de la oferta en SOLES, incluye todos los tributos, seguros, transporte,
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion

J vigente, asf como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del
bien a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal,
no incluirdn en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 09 de abril de 2025.

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comun, seglin corresponda
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MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LLR.L
RUC: 20523073410

LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA

ANEXO 19
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 37-2024-CENARES/MINSA

Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi
oferta es la siguiente:

PRECIO UNITARIO

 concePTO . | CANTIDAD |

SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N2 8 | 384,525
4 0.99 380,679.75

TOTAL S/.380,679.75

El precio de la oferta en SOLES, incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar; excepto
la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracidn legal, no incluirdn en el precio de su

oferta los tributos respectivos.

Lima, 09 de abril de 2025.

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comun, segun corresponda




